ПРОТОКОЛ № 3
с. Кувай 18.12.2015 г.

Заседания 
комиссии по установлению тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения администрации Кувайского сельсовета

Повестка дня:
1. Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и  долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для ЗАО «Дружба» на 2016-2018 годы.

Присутствовали:

	Евстратьев
Виктор Николаевич
	- председатель комиссии, глава администрации Кувайского сельсовета

	Агишева 
Римма Давлетовна
	- секретарь комиссии, специалист 1 категории                                          

	Члены комиссии:


	Белецкая 
Ирина Михайловна
	- специалист 2 категории                                           

	Шевякова 
Мария Александровна
	- главный специалист по экономике администрации района (по согласованию)


	Шелудченко 
Ирина Александровна
	- депутат Совета депутатов (по согласованию)



руководитель и экономист ЗАО «Дружба».

Отсутствовали: нет.

Вопрос 1. 
[bookmark: _GoBack]Докладывает председатель комиссии В.Н. Евстратьев:

Докладываю, что ЗАО «Дружба» не предоставило материалы по расчетам тарифа на питьевую воду на 2016-2018 годы. 
В связи с этим были проанализированы имеющиеся данные по объему оказания услуг и фактическим затратам (на основании статотчетности).
Имеется экспертное заключение администрации Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области по расчету тарифов на 2016-2018 годы на питьевое водоснабжение                                        для ЗАО «Дружба» (прилагается к данному протоколу).
На 2015 год для  ЗАО «Дружба» был установлен тариф в размере: 
- с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. в размере 17,69 руб. за 1 куб.м. с НДС;
- с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. в размере 18,73 руб. за 1 куб.м. с НДС.
Объем отпуска услуг, принятых в расчете тарифа в размере 37,8тыс.куб.м., обеспечивает потребность абонентов в услуги на территории МО.
При проведении экспертизы учитывались параметры прогноза социально-экономического развития РФ на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг., утвержденные Минэкономразвития РФ.
Руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области от 11.12.2015 года № 915-ук «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области на 2016 год», учитывая расходы по отдельным статьям, прибыли и их величины по отношению к предыдущим периодам регулирования, предлагаю согласовать производственную программу на 2016-2018 годы (прилагается) и утвердить тариф на питьевое водоснабжение ЗАО «Дружба» на 2016-2017 годы в размере:

	Вид тарифа
	период

	
	с 01.01.2016
по 30.06.2016 
	с 01.07.2016
по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	ЭОТ  (без НДС)

	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	15,87
	15,90
	15,90
	16,72

	16,72
	16,74

	Население (с НДС)

	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	18,73
	18,76
	18,76
	19,73
	19,73
	19,75



Рост тарифа декабря 2016г. к тарифу декабря 2015г. составит 100,16 %.

Расчеты экономически обоснованных расходов в разрезе статей затрат, а так же расчеты необходимой валовой выручки и размеры тарифов представлены в приложении.

Голосование:
«За» - 5
«Против» - 0
Принято единогласно.

Решение: установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и  долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для ЗАО «Дружба» на 2016-2018 годы в размере:
	Вид тарифа
	период

	
	с 01.01.2016
по 30.06.2016 
	с 01.07.2016
по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	ЭОТ  (без НДС)

	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	15,87
	15,90
	15,90
	16,72

	16,72
	16,74

	Население (с НДС)

	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	18,73
	18,76
	18,76
	19,73
	19,73
	19,75




Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования  
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов для ЗАО «Дружба»
	


№ п/п
	Наименование   
регулируемой  
организации
	Год
	Базовый уровень операционных    
расходов
	Индекс эффективности    
операционных    
расходов
	
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	
	
	
	
	
	Нормативный уровень прибыли 
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	
	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт.ч/м3

	1.
	ЗАО «Дружба»
	2016
	347,84	
	1
	-
	7,4
	1,5

	
	
	2017
	-
	1
	-
	7,0
	1,5

	
	
	2018
	-
	1
	-
	6,7
	1,5






	Председатель комиссии по установлению тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения администрации Кувайского сельсовета, глава администрации
	


	

В.Н. Евстратьев




Секретарь комиссии                     Р.Д. Агишева
